

Kim Bàng, ngày 18 tháng 7 năm 2022

*
Số 10 - KH/HU

KẾ HOẠCH

Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII)

Thực hiện Kế hoạch số 77 - KH/TU, ngày 13/7/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII); Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai các nội dung Văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) tới cấp ủy các cấp, cán bộ, đảng viên, các cơ quan, đơn vị nhằm giúp cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội các cấp và mỗi cán bộ, đảng viên nắm vững nội dung cơ bản, cốt lõi và những điểm mới trong các Văn kiện Hội nghị; nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy đảng, cán bộ, đảng viên trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo tinh thần Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII).

- Đưa việc học tập và triển khai thực hiện Văn kiện Hội nghị thực sự trở thành đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong cấp ủy, chính quyền các cấp, tạo không khí phấn khởi trong toàn Đảng và toàn xã hội, hoàn thành thắng lợi mục tiêu Hội nghị đề ra.

- Trên cơ sở đó, chỉ đạo xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) để đưa Nghị quyết vào cuộc sống; tuyên truyền rộng rãi những nội dung cơ bản của Nghị quyết trong các tầng lớp Nhân dân.

- Tăng cường đấu tranh phòng, chống các quan điểm sai trái, thù địch, nhận thức thức lệch lạc.

2. Yêu cầu

- Việc nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) phải được tiến hành khẩn trương, nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả. Tăng cường đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện.

- Cấp ủy, tổ chức đảng, người đứng đầu các cấp, các ngành chịu trách nhiệm về chất lượng tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, xây dựng Chương trình hành động và kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

- Công tác tuyên truyền Nghị quyết cần được tiến hành thường xuyên, toàn diện, đồng bộ, thống nhất, kịp thời, phong phú, sinh động.

- Đảm bảo tốt công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong quá trình tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT

I. Về nội dung, tài liệu nghiên cứu, học tập, quán triệt

1.1. Nội dung nghiên cứu, học tập, quán triệt

- Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XIII) *"Về tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa nước ta trở thành nước phát triển có thu nhập cao"*;

- Nghị quyết số 19-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XIII) *"Về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045"*;

- Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XIII) *"Về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới"*;

- Nghị quyết số 21-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XIII) *"Về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới"*.

1.2. Tài liệu Hội nghị

- Văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII;

- Tài liệu Nghiên cứu các văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) *(Dùng cho cán bộ chủ chốt và báo cáo viên)*;

- Tài liệu Học tập các văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) *(Dùng cho cán bộ, đảng viên ở cơ sở)*;

- Tài liệu Hỏi - đáp các văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) *(Dùng cho đoàn viên, hội viên các tổ chức chính trị - xã hội và tuyên truyền trong Nhân dân)*.

1.3. Makét phong Hội nghị (nền đỏ, chữ vàng)

HỘI NGHỊ TOÀN QUỐC

NGHIÊN CỨU, HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT NGHỊ QUYẾT HỘI NGHỊ LẦN THỨ NĂM BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG ĐẢNG KHÓA XIII

....., ngày 21-22 tháng 7 năm 2022

2. Về đối tượng, hình thức nghiên cứu, học tập, quán triệt

2.1. Đối tượng:

Toàn thể cán bộ, đảng viên trong toàn Đảng bộ đều có trách nhiệm nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết; Nhân dân được tuyên truyền, phổ biến các Văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII).

2.2. Hình thức nghiên cứu, học tập, quán triệt

- Kết hợp nghiên cứu, học tập, quán triệt tại Hội nghị với tự học, tự nghiên cứu tài liệu.

- Hội nghị toàn quốc nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) do Bộ Chính trị, Ban Bí thư tổ chức theo hình thức trực tiếp kết hợp với trực tuyến, kết nối đường truyền từ Trung ương tới cơ sở.

- Tổ chức các Hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết bằng các hình thức phù hợp cho cán bộ, đảng viên chưa được học tập ở Hội nghị trực tuyến toàn quốc.

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC NGHIÊN CỨU, HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT

1. Tổ chức Hội nghị trực tuyến nghiên cứu, học tập, quán triệt

Tổ chức Hội nghị bằng hình thức trực tuyến từ điểm cầu của Trung ương tới điểm cầu của tỉnh, huyện, cơ sở (trên địa bàn huyện tổ chức 19 điểm cầu, trong đó: 01 điểm cầu tại Nhà Văn hóa trung tâm huyện và 18 điểm cầu tại các xã, thị trấn).

1.1 Thời gian: 1,5 ngày (thứ năm, thứ sáu), bắt đầu từ 7h45', ngày 21/7/2022 đến 11h00', ngày 22/7/2022

1.2 Thành phần, địa điểm:

1.2.1 Thành phần tham dự Hội nghị tại Nhà văn hóa trung tâm huyện:

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành đảng bộ huyện khóa XXVI (trừ các đồng chí đang công tác tại các xã, thị trấn).

- Toàn thể cán bộ, đảng viên của Đảng bộ Quân sự, Công an huyện và các chi bộ trực thuộc Huyện ủy (trừ các đồng chí cán bộ của huyện được phân công đi dự và theo dõi tại cơ sở; các đồng chí cán bộ, đảng viên của các chi bộ được phân công học ghép cùng với các Đảng bộ xã, thị trấn).

* Các đơn vị được phân công học ghép bao gồm:

+ Đảng bộ Trung tâm Điều dưỡng thương binh và Chi bộ Trung tâm điều trị nghiện ma túy & phục hồi chức năng tâm thần Hà Nam học ghép với Đảng bộ Thị trấn Ba Sao.

+ Đảng bộ Trung tâm Y tế huyện học ghép với Đảng bộ xã Ngọc Sơn.

+ Chi bộ Trường THPT A Kim Bảng học ghép với Đảng bộ Thị trấn Quế.

+ Chi bộ Trường THPT B Kim Bảng học ghép với Đảng bộ xã Tân Sơn.

+ Chi bộ Trường THPT C Kim Bảng học ghép với Đảng bộ xã Đồng Hóa.

+ Chi bộ Trường THPT Lý Thường Kiệt học ghép với Đảng bộ xã Thi Sơn.

* **Lưu ý:** Cấp ủy các chi, đảng bộ được phân công học ghép chủ động liên

hệ với đồng chí Bí thư Đảng bộ nơi được phân công đến học ghép để bố trí cán bộ, đảng viên đến dự học; lập danh sách báo cáo số lượng cán bộ, đảng viên tham gia học tập với Ban tổ chức Hội nghị; chỉ đạo, đôn đốc cán bộ, đảng viên của đơn vị mình tham gia học tập nghiêm túc, đầy đủ.

1.2.2 Thành phần tham dự Hội nghị tại các xã, thị trấn:

- Toàn thể cán bộ, đảng viên của Đảng bộ.
- Lãnh đạo các ngành, đoàn thể; trường, phó thôn, tổ dân phố; công chức, viên chức (chưa là đảng viên).
- Toàn thể cán bộ, đảng viên của các đơn vị được phân công học ghép.

2. Tổ chức Hội nghị (đợt 2) dành cho cán bộ, đảng viên chưa được tham gia nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết tại Hội nghị trực tuyến toàn quốc

- Cấp ủy các chi, Đảng bộ trực thuộc Huyện ủy có trách nhiệm chỉ đạo tổ chức các Hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) cho những cán bộ, đảng viên chưa được tham gia học tập tại Hội nghị trực tuyến toàn quốc (đợt 1) bằng hình thức phù hợp. Đồng chí Bí thư cấp ủy, người đứng đầu các cơ quan, đơn vị trực tiếp làm báo cáo viên.

- Thời gian nghiên cứu, học tập, quán triệt: 1,5 ngày; hoàn thành trước ngày 15/8/2022.

IV. XÂY DỰNG CHƯƠNG TRÌNH HÀNH ĐỘNG THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT

1. Sau đợt nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII), Huyện ủy và các Đảng ủy cơ sở xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết cụ thể, chi tiết, có lộ trình trình để triển khai thực hiện gắn với chức năng, nhiệm vụ và điều kiện thực tế của địa phương, cơ quan, đơn vị, thể hiện quyết tâm đổi mới, sáng tạo và đảm bảo khả thi, thiết thực, hiệu quả. Chỉ đạo chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cùng cấp xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết của cấp mình, cụ thể hóa bằng các đề án, kế hoạch theo từng lĩnh vực, có lộ trình rõ ràng để triển khai thực hiện.

2. Các cơ quan, đơn vị xây dựng Kế hoạch thực hiện chương trình hành động của cấp ủy, tổ chức đảng gắn với những chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp, lộ trình, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị.

3. Người đứng đầu cấp ủy, chính quyền, tổ chức chính trị - xã hội các cấp chủ trì thảo luận về Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Hội nghị để bổ sung, hoàn thiện và triển khai thực hiện theo lộ trình. Hằng năm kiểm điểm tiến độ thực hiện Chương trình hành động, Kế hoạch thực hiện Nghị quyết đã đề ra.

V. TUYÊN TRUYỀN, PHÓ BIÊN NGHỊ QUYẾT TRONG CÁC TÀNG LỚP NHÂN DÂN

1. Cấp ủy các chi, đảng bộ căn cứ vào Tài liệu Hỏi - Đáp các Văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) do Ban

Tuyên giáo Trung ương biên soạn đầy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến trên các phương tiện thông tin đại chúng bằng các hình thức đa dạng, linh hoạt, phù hợp; tuyên truyền, phổ biến qua sinh hoạt của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội...

2. Các cơ quan tuyên truyền của huyện, hệ thống Đài truyền thanh từ huyện đến cơ sở chủ động xây dựng kế hoạch, xây dựng chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền, phổ biến sâu rộng việc nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết. Đẩy mạnh phổ biến, tuyên truyền nội dung các Văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII).

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy:

- Tham mưu giúp Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII); chỉ đạo, định hướng công tác tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Nghị quyết và việc tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết trên địa bàn.

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy và các Ban xây dựng Đảng của Huyện ủy tổ chức Hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết bằng hình thức trực tuyến trong toàn Đảng bộ; theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các chi, đảng bộ thực hiện theo Kế hoạch; cung cấp tài liệu phục vụ việc nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết cho các chi, Đảng bộ; báo cáo kết quả học tập về Ban Thường vụ Huyện ủy và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy theo quy định.

2. Văn phòng Huyện ủy:

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy và các Đảng bộ cơ sở, các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra đường truyền trực tuyến **vào chiều ngày 20/7/2022 (thời gian cụ thể - theo thông báo của Văn phòng Tỉnh ủy)**; chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để tổ chức Hội nghị trực tuyến trong toàn Đảng bộ huyện (**xong trước 17 giờ 00 phút, ngày 20/7/2022**); theo dõi, đôn đốc và quản lý cán bộ, đảng viên tham gia học tập tại Hội nghị của huyện.

- Phối hợp với các Ban xây dựng Đảng của Huyện ủy và Ủy ban nhân dân huyện tham mưu xây dựng Chương trình hành động của Huyện ủy thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII).

- Phối hợp với Phòng Y tế huyện chỉ đạo thực hiện tốt công tác phòng chống dịch Covid -19 tại các điểm cầu.

3. Ủy ban nhân dân huyện:

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện phối hợp Văn phòng Huyện ủy chuẩn bị các điều kiện về Hội trường phục vụ Hội nghị tại huyện và kết nối đường truyền trực tuyến từ huyện tới cơ sở; xây dựng Kế hoạch tuyên truyền và tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng việc nghiên cứu, học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết và nội dung của Nghị quyết tới các tầng lớp nhân dân bằng nhiều hình thức thích hợp, hiệu quả; gửi Kế hoạch tuyên truyền về Ban Thường vụ Huyện ủy (*qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy*) trước ngày **25/7/2022**.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Huyện ủy tham mưu xây dựng dự thảo Chương trình hành động của Huyện ủy thực hiện các Nghị quyết:

+ Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 16/6/2022 “Về tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa nước ta trở thành nước phát triển có thu nhập cao”.

+ Nghị quyết số 19-NQ/TW, ngày 16/6/2022 “Về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”.

+ Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 16/6/2022 “Về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới”.

4. Ban Tổ chức Huyện ủy: Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Huyện ủy và các Ban xây dựng Đảng của Huyện ủy tham mưu xây dựng Chương trình hành động của Huyện ủy thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW, ngày 16/6/2022 “Về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới”.

5. Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy: Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy và các Ban xây dựng Đảng của Huyện ủy tham mưu xây dựng kế hoạch, chỉ đạo công tác kiểm tra, giám sát việc tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết tại các chi, đảng bộ cơ sở.

6. Cấp ủy các chi bộ trực thuộc Huyện ủy:

- Lập danh sách, báo cáo số lượng cán bộ, đảng viên tham gia nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết với Ban tổ chức Hội nghị tại điểm cầu được triệu tập; chỉ đạo, đôn đốc cán bộ, đảng viên của chi bộ tham gia nghiên cứu, học tập đảm bảo nghiêm túc, đầy đủ; tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết (đợt 2) cho các đồng chí chưa tham gia học tập Nghị quyết tại Hội nghị trực tuyến.

- Xây dựng Chương trình, Kế hoạch của cấp ủy thực hiện Nghị quyết đảm bảo yêu cầu, nội dung và thời gian đề ra.

7. Cấp ủy các Đảng bộ trực thuộc Huyện ủy:

- Căn cứ Kế hoạch của Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch, chỉ đạo tổ chức tốt việc nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) tại đơn vị mình; báo cáo số lượng cán bộ, đảng viên được triệu tập và các điều kiện phục vụ Hội nghị học tập trực tuyến (theo mẫu) trước 11h00', ngày 20/7/2022. Gửi Kế hoạch về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy) trước 17h00', ngày 20/7/2022.

Đảng bộ các xã, thị trấn chỉ đạo tổ chức kiểm tra đường truyền trực tuyến tại điểm cầu của đơn vị vào chiều ngày 20/7/2022 (thời gian cụ thể - theo thông báo của Văn phòng Huyện ủy); chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để tổ chức Hội nghị trực tuyến tại đơn vị (xong trước 17h00', ngày 20/7/2022).

- Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo tổ chức kiểm tra việc nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết tại các chi bộ trực thuộc; phân công các đồng chí cấp ủy theo dõi, giám sát thực hiện tại các đơn vị.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả học tập, quán triệt Nghị quyết tại Hội nghị trực tuyến (theo mẫu) về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện

ủy) trước 17h00', ngày 22/7/2022.

- Xây dựng Chương trình hành động của cấp ủy thực hiện Nghị quyết đảm bảo yêu cầu, nội dung và thời gian đề ra.

- Chỉ đạo tổ chức tuyên truyền bằng nhiều hình thức đa dạng, linh hoạt, phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, cơ quan, đơn vị.

- Chỉ đạo, tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết (đợt 2) cho các đồng chí chưa tham gia học tập Nghị quyết tại Hội nghị trực tuyến.

8. Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện xây dựng Kế hoạch chỉ đạo Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị-xã hội cơ sở phổ biến, tuyên truyền rộng rãi trong nhân dân nội dung Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII).

9. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy phụ trách cụm, Huyện ủy viên phụ trách xã, thị trấn có trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra công tác chuẩn bị và tổ chức Hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết tại đơn vị được phân công phụ trách.

10. Các đồng chí được phân công dự, đôn đốc, theo dõi, kiểm tra việc tổ chức học tập, quán triệt tại các đơn vị (có danh sách gửi kèm) có trách nhiệm đôn đốc, theo dõi, kiểm tra và báo cáo kết quả học tập, quán triệt Nghị quyết (theo mẫu) về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy).

Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội, các cơ quan, đơn vị và các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy phụ trách cụm, Huyện ủy viên phụ trách xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy,
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, (Báo cáo)
- Thường trực Huyện ủy,
- Các đ/c UVBCHĐB huyện khóa XXVI,
- Ủy ban nhân dân huyện,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy,
- MTTQ và các đoàn thể huyện,
- Lưu: Văn phòng Huyện ủy.

(Thực hiện)

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ



Nguyễn Mạnh Tuấn



Kim Bảng, ngày 18 tháng 7 năm 2022

DANH SÁCH

Phân công các đồng chí lãnh đạo, cán bộ các cơ quan của huyện đi kiểm tra, dự và theo dõi việc tổ chức hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) tại các Đảng bộ xã, thị trấn

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 110 - KH/HU, ngày 18/7/2022 của BTVHU)

TT	Đơn vị	Cán bộ huyện dự, theo dõi	Ghi chú
1	Xã Tượng Lĩnh	Đ/c Đoàn Thị Huệ - Phó Giám đốc TT PT Quỹ đất	
2	Xã Nguyễn Úy	Đ/c Lại Trường Giang - Phó Phòng Giáo dục & ĐT	
3	Xã Lê Hồ	Đ/c Lê Văn Bốn - Phó Giám đốc Trung tâm cụm CN	
4	Xã Tân Sơn	Đ/c Hoàng Thị Thảo - Phó Ban Pháp chế HĐND huyện	
5	Xã Thụy Lôi	Đ/c Lê Thị Hạnh - Chuyên viên MTTQ huyện	
6	Xã Ngọc Sơn	Đ/c Nguyễn Thị Luy - CV Phòng Lao động TB&XH	
7	Thị trấn Quế	Đ/c Phạm Thị Thuần - Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện	
8	Xã Đồng Hóa	Đ/c Đinh Thị Thúy Hào - Phó Chủ nhiệm UBKT HU	
9	Xã Đại Cường	Đ/c Bùi Khánh Hưng - Phó Giám đốc TT PT Quỹ đất	
10	Xã Nhật Tân	Đ/c Lại Mạnh Hùng - Phó Chánh Thanh tra huyện	
11	Xã Nhật Tựu	Đ/c Nguyễn Trường Dũng - Phó Chủ tịch MTTQ huyện	
12	Xã Văn Xá	Đ/c Nguyễn Thị Minh Tâm - Phó phòng Tư pháp huyện	
13	Xã Hoàng Tây	Đ/c Nguyễn Văn Hùng - Phó Giám đốc TTDVNN huyện	
14	Xã Khả Phong	Đ/c Nguyễn Văn Hà - Chuyên viên Phòng NN&PTNT	
15	Thị trấn Ba Sao	Đ/c Nguyễn Hồng Sơn - Phó phòng VH - TT huyện	
16	Xã Liên Sơn	Đ/c Ngô Thị Thanh - CV Phòng Tài Nguyên - MT	
17	Xã Thi Sơn	Đ/c Không Thị Hương - Phó Chủ tịch Hội CTD đô huyện	
18	Xã Thanh Sơn	Đ/c Nguyễn Thị Thu Hà - Phó Chủ tịch Hội Nông dân	

Ghi chú: Đề nghị các đồng chí đi kiểm tra, dự và theo dõi việc tổ chức Hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) tại đơn vị được phân công; báo cáo kết quả kiểm tra công tác chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị học tập tại cơ sở (theo mẫu) trước **17 giờ 00 phút, ngày 20/7/2022** và báo cáo kết quả học tập, quán triệt tại Hội nghị trực tuyến (theo mẫu) trước **17 giờ 00 phút, ngày 22/7/2022** về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy)./.

BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra các điều kiện phục vụ hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm

Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII)

(Mẫu dành cho các đồng chí được phân công đi kiểm tra, dự và theo dõi việc học tập, quán triệt tại các đảng bộ xã, thị trấn)

Thời gian kiểm tra:.....

Địa điểm kiểm tra:

Thành phần:

- Người kiểm tra:.....Đơn vị:.....

- Đại diện Đảng bộ.....

NỘI DUNG

1. Công tác chuẩn bị các điều kiện phục vụ việc học tập, quán triệt

Địa điểm tổ chức học tập	Các điều kiện phục vụ việc học tập, quán triệt			
	Hội trường <i>(số lượng, chất lượng bàn ghế)</i>	Ti vi kết nối đường truyền trực tuyến <i>(Số lượng, hình ảnh, âm thanh)</i>	Nguồn điện	Máy phát điện dự phòng <i>(công suất)</i>

2. Đề xuất, kiến nghị (đơn vị, huyện)

.....

.....

.....

T/M ĐẢNG BỘ

(ký tên, đóng dấu)

NGƯỜI KIỂM TRA

(ký, ghi rõ họ, tên)

***Ghi chú:** Đề nghị các đồng chí đi kiểm tra và báo cáo về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy) vào **trước 17h00phút, ngày 20/7/2022.**

....., ngày.....tháng năm 2022

PHIẾU PHẢN ÁNH

Việc tổ chức hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII)

(Dành cho các đồng chí được phân công kiểm tra, dự và theo dõi việc tổ chức hội nghị học tập, quán triệt)

1. Họ và tên: Đơn vị công tác:

2. Dự, theo dõi học tập, quán triệt Nghị quyết tại Đảng bộ

2.1. Tổng số đảng viên, cán bộ của đảng bộ:đ/c, trong đó:

- Đảng viên:.....đ/c (trong đó: Đảng viên đang công tác:.....đ/c; Đảng viên miễn sinh hoạt:.....đ/c; Đảng viên đi làm ăn xa:.....đ/c).

- Cán bộ, công chức, viên chức chưa là đảng viên:đ/c.

2.2. Số đảng viên, cán bộ triệu tập của đảng bộ :...../.....đ/c =.....%, trong đó:

- Đảng viên:/.....đ/c =.....%

- Cán bộ, công chức, viên chức chưa là đảng viên:/.....đ/c =.....%.

2.3. Số đảng viên, cán bộ của đảng bộ tham gia học tập:...../.....đ/c =.....%, trong đó:

- Đảng viên:/.....đ/c =.....%

- Cán bộ, công chức, viên chức chưa là đảng viên:/.....đ/c =.....%.

3. Số đảng viên, cán bộ tham gia học ghép:.....

- Đảng viên:/.....đ/c =.....%

- Cán bộ, công chức, viên chức chưa là đảng viên:/.....đ/c =.....%.

4. Đánh giá kết quả học tập, quán triệt Nghị quyết:

4.1. Ưu điểm

.....
.....
.....
.....
.....

4.2. Hạn chế

.....
.....
.....
.....
.....

T/M ĐẢNG BỘ

(ký tên, đóng dấu)

NGƯỜI PHẢN ÁNH

(ký, ghi rõ họ, tên)

Ghi chú: Đề nghị các đồng chí báo cáo kết quả học tập tại hội nghị trực tuyến (theo mẫu trên) về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy) trước 17 giờ ngày 22/7/2022.

BÁO CÁO

Các điều kiện và số lượng cán bộ, đảng viên tham gia hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII)

Địa điểm tổ chức Hội nghị học tập		Cán bộ, đảng viên <i>(Tính đến thời điểm báo cáo)</i>				Số cán bộ, đảng viên triệu tập			Các điều kiện phục vụ học tập			Người phụ trách học tập
Địa điểm	Tổng số chỗ ngồi	Tổng số cán bộ, đảng viên	Đảng viên		Tổng số cán bộ, công chức, viên chức chưa là đảng viên	Tổng số triệu tập	Đv đang sinh hoạt và công tác	Tổng số cán bộ, công chức, viên chức chưa là đảng viên	Ti vi kết nối đường truyền trực tuyến <i>(Số lượng, hình ảnh, âm thanh)</i>	Máy phát điện dự phòng	Các điều kiện khác	
			Tổng số đảng viên đang sinh hoạt và công tác	Đv miễn sinh hoạt								

Ghi chú: Báo cáo gửi về Ban Tuyên giáo Huyện ủy trước 09 giờ 00 phút ngày 20/7/2022.

BÍ THƯ
(Ký tên, đóng dấu)

HUYỆN ỦY KIM BANG
CHI BỘ.....

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

....., ngày..... tháng.....năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII)
(Dành cho các Chi bộ trực thuộc Huyện ủy)

Thực hiện; Chi bộ..... báo cáo kết quả học tập, quán triệt như sau:

I. KẾT QUẢ HỌC TẬP

1. Tổng số đảng viên, cán bộ của chi bộ:đ/c, trong đó:

- Đảng viên:.....đ/c (trong đó: Đảng viên đang công tác:.....đ/c; Đảng viên chuyên sinh hoạt đảng tạm thời:.....đ/c).

- Cán bộ, công chức, viên chức chưa là đảng viên:đ/c.

2. Số đảng viên, cán bộ triệu tập của chi bộ :/.....đ/c =%, trong đó:

- Đảng viên:/.....đ/c =%

- Cán bộ, công chức, viên chức chưa là đảng viên:/.....đ/c =%

3. Số đảng viên, cán bộ của chi bộ tham gia học tập:...../.....đ/c =%, trong đó:

- Đảng viên:/.....đ/c =%

- Cán bộ, công chức, viên chức chưa là đảng viên:/.....đ/c =%

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

2. Hạn chế và nguyên nhân

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

T/M CẤP ỦY
(Ký, đóng dấu)

***Ghi chú:** Các Chi bộ nộp báo cáo kết quả học tập tại hội nghị trực tuyến về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy) trước 17 giờ ngày 22/7/2022.

HUYỆN ỦY KIM BẢNG
ĐẢNG BỘ.....

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

....., ngày..... tháng..... năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII)
(Dành cho các Đảng bộ trực thuộc Huyện ủy)

Thực hiện; Đảng bộ..... báo cáo kết quả học tập, quán triệt như sau:

I. KẾT QUẢ HỌC TẬP

1. Công tác chuẩn bị các điều kiện phục vụ cho việc học tập, quán triệt

2. Thành phần tham gia học tập

2.1. Tổng số đảng viên, cán bộ của đảng bộ:đ/c, trong đó:

- Đảng viên:.....đ/c (trong đó: Đảng viên đang công tác:.....đ/c; Đảng viên miễn sinh hoạt:.....đ/c; Đảng viên đi làm ăn xa:.....đ/c).

- Cán bộ, công chức, viên chức chưa là đảng viên:đ/c.

2.2. Số đảng viên, cán bộ triệu tập của đảng bộ :...../.....đ/c =.....%, trong đó:

- Đảng viên:/.....đ/c =.....%

- Cán bộ, công chức, viên chức chưa là đảng viên:/.....đ/c =.....%

2.3. Số đảng viên, cán bộ của đảng bộ tham gia học tập:...../.....đ/c =.....%, trong đó:

- Đảng viên:/.....đ/c =.....%

- Cán bộ, công chức, viên chức chưa là đảng viên:/.....đ/c =.....%

3. Số đảng viên, cán bộ tham gia học ghép:.....

- Đảng viên:/.....đ/c =.....%

- Cán bộ, công chức, viên chức chưa là đảng viên:/.....đ/c =.....%

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

2. Hạn chế và nguyên nhân

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

T/M CẤP ỦY
(Ký, đóng dấu)

***Ghi chú:** Các Đảng bộ nộp báo cáo kết quả học tập về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy) trước 17 giờ ngày 22/7/2022.